
Fronhofener
  Fohlenmarkt 53.

Samstag, 13. September 2025



Hengstparaden 28. Sept., 3. und 5. Okt. 2025
Das Pferdefest für die ganze Familie:

2025 – Die Jubiläumsparaden!

Haupt- und Landgestüt Marbach mit Landesreit- und Landesfahrschule 
– das älteste staatliche Gestüt Deutschlands –

72532 Gomadingen-Marbach | Tel. (073 85) 96 95-000 
www.gestuet-marbach.de

Eintrittskarten:
Tel.: (07 11) 2 555 555, 
www.easyticket.de und an allen 
Easy-Ticket-Vorverkaufsstellen

Marbach HP 2025 DinA5.indd   1Marbach HP 2025 DinA5.indd   1 14.05.25   15:4314.05.25   15:43



 Fronhofener Fohlenmarkt 2025� 3

Liebe Käuferinnen und Käufer, 
Sehr geehrte Züchter und Pferdefreunde,  

eine beeindruckende Fohlensaison 2025 neigt sich dem 
Ende entgegen. In den vergangenen Wochen durften 
wir auf zahlreichen Schauen viele qualitätsvolle Fohlen 
erleben – ein deutliches Zeichen für das züchterische 
Gespür und die sorgfältige Anpaarung unserer engagierter 
Züchterinnen und Züchter.

Die bisherigen Fohlenauktionen überzeugten in diesem 
Jahr mit guten bis sehr guten Ergebnissen. Gerade 
in St. Gallen, Winterlingen, Viernheim, Darmstadt 
und Donaueschingen konnten trotz angespannter 
ökonomischer Lage Ergebnisse mit gutem Preisniveau und Verkaufsquote erzielt werden. 
Durch die zunehmende Globalisierung der Märkte und des weltweit zur Verfügung stehenden 
Genpools, wird Züchten immer komplexer. Hier wird aber auch deutlich, dass unsere DSP 
Hengsthalter den Vergleich nicht scheuen müssen. Fohlenauktionen gewinnen in diesen 
Zeiten zunehmend mehr an Bedeutung. So konnten durch die Vermarktung über den 
Verband und DSP in den letzten Jahren Fohlen aus Baden-Württemberg in zahlreiche Länder 
der Welt verkauft werden. Nach wie vor ist die Nachfrage nach interessanten Fohlen groß 
und daher sind wir froh, dass es Alfons Bauhofer und unserem Vermarktungsleiter Norbert 
Freistedt erneut gelungen ist, eine ansprechende Auswahl von Fohlen auf den Schauen und 
Sichtungen für den 53. Fronhofener Fohlenmarkt zu gewinnen. Seit 1992 steht der Markt 
unter der Regie von Alfons Bauhofer, bei dem ich mich für sein großes und unermüdliches 
Engagement an dieser Stelle einmal mehr bedanken darf!

Ein besonderer Dank geht an die Gemeinde Fronhofen, die mit ihrer Unterstützung auch 
in diesem Jahr großes Interesse für den Fohlenmarkt und der damit verbundenen Tradition 
bekundet. Mein Dank geht zudem an den Pferdezuchtverein Ravensburg, der wie all die 
Jahre die Veranstaltung in bewährter Form mit großem Engagement durchführt sowie dem 
Reitverein Fronhofen, dessen Anlage wir wie gewohnt nutzen dürfen. Ich heiße alle Käufer und 
Käuferinnen, Züchter und Pferdefreunde im Namen der Vorstandschaft herzlich willkommen 
und wünsche dem Markt einen guten Verlauf.

Ihr Edwin Schuster

Vorsitzender des Pferdezuchtverbandes Baden-Württemberg e.V.

Grußwort



4  � Fronhofener Fohlenmarkt 2025

Rolltore
Sektionaltore

Rolltore
Sektionaltore

Rolltore
Sektionaltore



 Fronhofener Fohlenmarkt 2025� 5

Zeitplan und Service rund um die Auktion

Zeitplan	 09.00 Uhr 	 Auftrieb 
	 10.30 Uhr 	 Vorstellung der Fohlen 
	 14.00 Uhr 	 Auktion 

Anfahrt - Navigation	 Reitverein Fronhofen, Reutestr. 30, 88273 Fronreute

Bieten am Telefon	 Ersteigern Sie Ihr Fohlen per Telefon!  
	 Norbert Freistedt: +49 (0)152 / 52 71 7888

	 So wirds gemacht: 
	 Wenn Sie in Fronhofen nicht persönlich anwesend sein können,  
	 können Sie auch telefonisch auf Ihr Wunschfohlen bieten. 
	 Bitte setzen Sie sich bis eine Stunde vor der Auktion 
	 mit Norbert Freistedt in Verbindung +49(0)152/52 71 7888 und 	
	 unsere Kundenberater rufen Sie an, wenn das Fohlen in den Ring  
	 kommt. Nach erfolgreichem Zuschlag erfolgt die weitere  
	 Abrechnung durch unser Auktionsbüro.

Aufzuchtplätze	 Bei der Suche nach einem passenden Aufzuchtplatz für ihr Fohlen 
	 sind wir Ihnen gerne behilflich.

Haftung	 Der Veranstalter übernimmt keinerlei Haftung bei Unfällen,  
	 Diebstahl, Feuer oder Schäden jeglicher Art.

Haftung / Gesundheit bei Schauen
Die Pferde (Mutterstuten) müssen Influenza geimpft, gesund und aus einem ansteckungsfreien Bestand kommen. Die Teilnahme 
erfolgt auf eigene Gefahr. Der Veranstalter/Ausrichter übernimmt keinerlei Haftung. Während der gesamten Veranstaltung bleibt 
der Besitzer Tierhalter im Sinne des § 834 BGB. Die Pferde müssen ausreichend Haftpflicht versichert sein. Der Besitzer haftet 
uneingeschränkt nach § 833 BGB. Allgemeine Bedingungen zum Tiertransport sind einzuhalten. (www.pferde-bw.de)

Unser Auktionsteam

Norbert Freistedt
Auktionator, Kundenberatung

Mobil +49 (0) 152/5271 7888

Alisa Schwind
Kundenberatung

Alfons Bauhofer
Auktionsleitung

Mobil +49 (0) 170/933 6512



6  � Fronhofener Fohlenmarkt 2025

Ehemalige Auktionsfohlen

Lord Lavalino *2013  
v. Lord Leopold/Amelio/T.
Z: Josef Köninger, Jagstzell | R: Sophie Faier
DRE S* beständig platziert

Quintera *2009  
v. Que Guapo/Graf Grannus
Z: Josef Lutz, Stödtlen | R: Celine Wiedemann
Von SPR A- M** erfolgreich

San Valentino *2016  
v. Stalypso/Adlantus As
Z: Volker Luibrand, Uttenweiler | R.: Laura Hüttlinger
Bis SPR M** siegreich

Mister X *2019  
v. Million Dollar/Paramount
Z.: Harald Schneider, Erbach  
R.: Mohamad Mogheeth, Alshehab
SPF M mehrfach siegreich, SPR M int. platz.



 Fronhofener Fohlenmarkt 2025� 7

Ehemalige Auktionsfohlen
FBW Icando *2017  
v. Icare D’Olympe AA/Balisto/T.
Z: Nicole Mayer, Laupheim
R: Antonia von Baath
Stil-Gelände L gewonnen,  
GPF L platziert, CCI * Int. Platziert, jetzt Lehrpferd

Keltenfürst *2018  
v. Kastanienhof Kentaur WE/Dundee Gold
Z: Sabine Schoch, Sonnenbühl
R.: Melanie Dimare
Bis Dressur M* platziert.

 
Bonjour *2019  
v. Benicio/Rubinstein I
Z.: Gabi Vögeli, CH-Münsingen
R.: Petra Hauber
DPF L gewonnen, DRE L platziert



8  � Fronhofener Fohlenmarkt 2025

Holla die Waldfee *2020  
v. Hickstead White/Sandro
Z.: Roland Deuß, Leonberg  
R.: Franziska Cleven
SPF A** gewonnen, GEV u. DPF A platziert, 
qualifiziert zum Bundeschampionat 5jähr. 
Vielseitigkeitspferde

Balios*2020  
v. Bourbon/Icare D‘Olympe AA
Z.: Eberhard Ebert, Crailsheim 
R.: Andrea Glöckner
DPF A platziert

Lakari *2020  
v. Instertanz V/Metteur
Z.: Jürgen u. Bettina Gruber, Bad Saulgau
R.: Melissa Kunert
SPF A* und SPR A** mehrfach platziert

Dia Velino *2020  
v. Dia Corrado/Quattro B
Z.: ZG Bentele, Deggenhause Tal
R.: Julia Lichtinger
SPF A** gew. und platziert

Ehemalige Auktionsfohlen



 Fronhofener Fohlenmarkt 2025� 9

Keltenfürst *2018 v. Kastanienhof Kentaur WE/Dundee Gold
Z: Sabine Schoch, Sonnenbühl | R.: Melanie Dimare | Bis Dressur M* platziert.
Nobody’s perfect *2020 v. Now or Never M/Denario
Z.: ZG Mayer, Westhausen |  F.: Lars Weiß | Zweispänner Kl. A (Dressur, Kegel, kombiniert) siegreich 
Vincente Bianco *2020 v. Viva Gold/Demetrius
Z.: Elmar Renz, Rottenburg | R.: Mona Walinski | DPF A platziert
Colour Blue *2020 v. Colorit/Chamiro
Z.: Franz Mück, Schechingen | R.: Valerie Semar | SPF A* und Stil-A* platziert
Frizzantino *2021 v. Fashion in Black NRW/Louis le Bon
Z.: Dr. Michael Pettrich, Lorch | R.: Katharina Sieger | DPF A platziert
Elvis *2021 v. Candyman/Cavalo Z
Z.: Alois Schnell, Vogt | R.: Sven Sieger | SPF A platziert

Baila Bohemia *2021  
v. Bohemian/Denario
Z.: Ludwig Göhner, Rottenburg 
R.: Nicole Isser
DPF A siegreich u. platziert

Beautiful Wega
*2021 v. Benicio/Dante Weltino
Z.: Frederik Riß, Medlingen  
R.: Juliane Schmid
Reitpferdeprüfung platziert

Ehemalige Auktionsfohlen

Fotos: Janina Sanwald, Doris Matthaes, Nadine Pauls, Dill-Fotografie, Lisa Mast und pivat





 Fronhofener Fohlenmarkt 2025� 11

Versteigerungsbedingungen

1. Veranstalter ist der Pferdezuchtverein Ravensburg 
e.V. dieser verkauft die Fohlen im Namen und in 
Vollmacht des Beschickers als Vermittler. 

2. Das Anbieten der Fohlen erfolgt in Euro, das 
Mindestgebot beträgt 2.000,00 EUR. Der 
Meistbietende erhält den Zuschlag. Bei Zweifeln 
an der Gültigkeit des Zuschlages kann die 
Versteigerung fortgesetzt oder wiederholt 
werden. Die Anmeldung von Einwänden gegen 
die Wirksamkeit des Zuschlages hat sofort zu 
erfolgen, spätestens bis zum Verkauf des letzten 
Fohlens der Auktion. Über die Wirksamkeit 
des Zuschlages entscheiden ein Beauftragter 
des Pferdezuchtvereins Ravensburg und 
der Auktionator. Vom Käufer sind auf den 
Zuschlagspreis 4 % Vermittlungsgebühr zu 
entrichten. Der Rechnungsbetrag setzt sich wie 
folgt zusammen: 

Zuschlagspreis 
+ Umsatzsteuer (Die Umsatzst. beträgt je 
nach Verkäufer: bei Landwirten 7,8 %, bei 
gewerblichen Pferdezüchtern 19 %, bei 
Privatpersonen 0 %)
+ Vermittlungsgebühr 4%
+ MwSt. 19% = Zwischensumme 

Versicherung 1,2% aus Zwischensumme zzgl.  
19 % Versicherungssteuer = Gesamtsumme

Versicherung:
Die Fohlen sind zu dem vorstehend erläuterten 
Bruttobetrag bei der Vereinigten Tierversicherung 
a. G. (VTV) gegen die Risiken der dauernden 
Unbrauchbarkeit, Tod und Nottötung versichert. 
Der Versicherungsschutz endet mit Abnahme des 
Fohlens durch den Käufer, spätestens am 31.12. 
des laufenden Jahres. Bei nicht verkauften Fohlen 
endet der Versicherungsschutz nach dem Abladen 
im Heimatstall. Der Käufer hat die Möglichkeit, die 
Fortsetzung der Versicherung auf eigene Kosten 
innerhalb des vorstehend genannten Zeitraumes 
gegenüber der VTV zu beantragen. Eine erneute 
tierärztliche Untersuchung und Wartezeiten 
entfallen dann. Die Entschädigungsleistung 
der VTV beträgt im Versicherungsfall 80% des 
Pferdewertes, max. der Versicherungssumme. 
Bei Fragen zur Versicherung wenden Sie 
sich an unseren Versicherungspartner: R+V 
Generalagentur Rupert Herrmann, Fischbacher 
Straße 11, 79859 Schluchsee. Tel: 07656/9889900, 
www.rupert-herrmann.ruv.de

Der Abrechnungsbetrag ist in bar, durch 
Scheck oder durch Erteilung eines Sepa-Basis-
Lastschriftmandats an den Pferdezuchtverein 

Ravensburg im Auktionsbüro zu entrichten. Die 
Lastschrift wird innerhalb von 14 Banktagen 
eingezogen. Die Gefahr geht mit dem Zuschlag 
auf den Käufer über, das Eigentum verbleibt 
beim Beschicker bis zur vollständigen Bezahlung 
des Rechnungsbetrages. Das ersteigerte Fohlen 
darf erst ab Bezahlung und Vorlage einer vom 
Versteigerungsbüro ausgestellten Bescheinigung 
(Kaufvertrag) vom Platz entfernt werden. Die 
gekauften Tiere sind am Auktionstag bis 17.00 
Uhr abzunehmen. Werden Fohlen auf Wunsch 
des Käufers mit Zustimmung des Beschickers 
nicht am Markttage abgenommen, erfolgt 
der Rücktransport sowie die weitere Haltung 
des Fohlens auf Risiko des Käufers, der vom  
5. Lebensmonat des Fohlens an ein tägliches 
Entgelt in ortsüblicher Höhe an den Beschicker zu 
zahlen hat. 
Als vertraglich vereinbarte Beschaffenheit 
gelten die Angaben im Auktionskatalog zu Alter, 
Geschlecht, Farbe, Abstammung des Fohlens. 
Darüber hinaus ist eine Beschaffenheit nicht 
vereinbart und eine Gewährleistung des Verkäufers 
ausgeschlossen. Eine eventuelle Reklamation 
ist zur Kenntnis auch an den Pferdezuchtverein 
zu richten. Ein Anspruch auf Nacherfüllung ist 
im Hinblick auf die Art des Kaufgegenstandes 
ausgeschlossen. Für den Fall des wirksamen 
Rücktritts werden über den Abrechnungsbetrag 
hinaus die Transportkosten vom Auktionsplatz 
zum Käuferstall innerhalb Deutschlands sowie 
nachgewiesene Unterstellungs- und Fütterungs-
kosten erstattet. Ein Ausgleich weitergehender 
Ansprüche findet nicht statt. Eventuelle Ansprüche 
eines privaten Käufers verjähren innerhalb von 
einem Jahr, solche eines gewerblichen Käufers 
innerhalb von drei Monaten. Die Haftung des 
Veranstalters ist beschränkt auf Vorsatz und grobe 
Fahrlässigkeit. Der Beschicker haftet bis zum 
Gefahrübergang, der Käufer ab diesem Zeitpunkt 
für Schäden, die an dem Fohlen selbst entstehen 
oder durch das Fohlen anderweitig entstehen. Der 
danach Verantwortliche stellt den Verkäufer und 
den Verband von Ansprüchen Dritter frei. 

3. Sollte eine der Auktionsbedingungen ganz 
oder teilweise unwirksam sein, bleibt dadurch 
die Unwirksamkeit der übrigen Bedingungen 
unberührt. An die Stelle der unwirksamen 
Bestimmung tritt eine wirksame, die der nicht 
gültigen nach Sinn und Zweck am nächsten 
kommt.



12  � Fronhofener Fohlenmarkt 2025

Die Fronhofener Fohlenkollektion 2025 wurde fotografiert von: 
Bernd Neff, Hubert Fischer, Olaf Rutschek, Norbert Freistedt, LMW Pictures, Ulrike Leinemann  
Fohlenväter: K. Beelitz, Equitaris, Doris Matthaes, Privat

Abstammung  Sex Beschicker KN
C'est Ca / Feuerwasser Hengst Andreas Gluitz 25
Chinchero / Coupe Gold Hengst Volker Luibrand 28
Comme Cavelle / Sandokan LGST Stute Barbara Holzwarth 34
Cullinan du Borget B / Chambertin Hengst Frank Hermann 32
Da Costa / Day Dream Hengst ZG Zeller 10
Dia Corrado / Carpalo Hengst Anja Stierle 16
Don Royal / Denario Stute Sportpferde Lepple - Hauer 18
Dynamic Dream / Don Martillo Hengst Fritz Schaal 6
Element of Crime / Rock my Soul Hengst Hans Jörg Wetzel 35
First Magic / Le Champion Hengst Elmar Renz 29
First Magic / Rock my Soul Hengst Manfred u. Hermann Marschall 22
Flavis / Vitalis Stute Friedbert Ruetz 30
Forlee / Crawford Stute Günter Hahn und Marlies Schleicher 24
Global Hope / Cleverboy Hengst Alwin Strohmeier 4
Global Hope / Diatano Hengst Alois Amann 31
Global Hope / Sunny-Boy Stute Thomas Hagmann 17
Insterburg/T. / Royal Classic Hengst Dr. Liane Kartes 3
Iowa Gold / Bourbon Hengst Klaus Niethammer 2
Iowa Gold / Lemberger Hengst Hans Jörg Wetzel 12
Keystone / Larimar Stute Josef Lutz 14
Million Ways / Cornet de Lux Stute Andreas Karrer 8
Pjethro / Vivaldos Hengst Alois Amann 36
Potter du Manaou AA / Fürst Piccolo Hengst Edgar Vogler 11
Quite Great / Be Careful Hengst ZG Robert und Thomas Kern 1
Sané / Fürst Romancier Stute Johannes Gaab 20
Sané / Herbstkönig/T. Hengst Thomas Zimmerer 13
True Hope PS / Jazz Hengst Georg Kurz 33
Uno I / Condiro Stute Dietmar Locher 26
Uno I / Conteur Stute Walter Brauchle 7
Va Bene / Millennium/T. Hengst Markus Kuch 9
Va Bene / Sir Donnerhall I Hengst Bruno Reisch 5
Veneno / Fusionist Stute Regina Seybold 21
Veneno / San Amour I Hengst Bernhard Schumm 23
Vermeer / Fürstenhof Hengst Klaus Niethammer 27
Viva Vitalis / Le Champion Hengst Elmar Renz 19
V-Power / Desperados Stute Mali Pfeifer 15

Auktionslot 



 Fronhofener Fohlenmarkt 2025� 13

DIE AUKTIONSKOLLEKTION



14  � Fronhofener Fohlenmarkt 2025

– Stuten zum Besamen und Abfohlen – 
– Artgerechte Fohlenaufzucht –

– Erholungs- und Urlaubspferde –
– Ruhestandspferde –

Wir bieten individuelle Betreuung,
täglichen Auslauf und Weidegang,

Hengsthaltung
und Allwetterplätze.

Sophia Reisch / Dominic Jehle · Hübschenberg 2 · D-88273 Fronreute 
Tel. (Sophia Reisch): +49 152 38992149
pferdepension-huebschenberg@web.de

PFERDE         PENSION
HÜBSCHENBERG

PH-Anzeigen3.indd   1PH-Anzeigen3.indd   1 30.06.23   11:4230.06.23   11:42



 Fronhofener Fohlenmarkt 2025� 15

1Quintus

DSP Pr
Quite Great (DSP) 
DE 473730475816 

Quite Easy I (Holst)
Quidam de Revel v. Jalisco B

Birte v. Landgraf I

Grande Nation (Holst)
Capitol I v. Capitano

Bettina II v. Lantaan

 Bellamy (DSP) 
DE 473730382619 

Be Careful  (KWPN)
Baltic VDL (KWPN) v. Quaprice

Wanola v. C-Indoctro

StPr
Hella (Württ)

Assistent/T. v. Kornett II/T.

Herzogin v. Helikon

Hengst *10.03.2025  |  Dunkelbraun  |  DE 473730053325  |  DSP� MwSt 7,8% 
Zü.: ZG Robert und Thomas Kern, 88416 Steinhausen 
Bes.: ZG Robert und Thomas Kern, 88416 Steinhausen

MM: SLP 7,82; Rpf. erf.; Baltimore v. Belissimo (Dr. L), Hofjuwel v. Hofrat (Dr. L), Ti Amo v. Tanzmeister 
(Dr. L) MMM: Charming Charlie v. Carry (Dr. M), Luna D’oro v. Loving Dancer (Spr. 1.30m), Arina  
v. Assistent (Spr. 1.30m), Asterixx v. Assistent (Spr. 1.20m) Württ. Stamm: u.a. Helfenstein v. Helikon 
(gek., Spf. M), Flirt Day v. Flirt (gek., Dr. S), Epilot v. Epikur (Dr. M) Dignity´s Hope v. Danone (Dr. S), 
Clockwork v. Chambertin (Dr. L), Acco v. Acordelli (Spr. 1.30m), Graf Oberschwaben v. Grafenstolz (Spr. 
1.20m)



16  � Fronhofener Fohlenmarkt 2025

2

Iowa Gold (Old) 
DE 433332255317 

Asgard‘s Ibiza (KWPN)
Desperado v. Vivaldi

Bolympia W v. Jazz

Elite VbPr
Weihnira (Old)

De Niro v. Donnerhall

Weihcine v. Fürst Heinrich

 Bahira (DSP) 
DE 473730415520 

Bourbon  (Westf)
Baccardi v. Belissimo M

La Belle v. Lissaro

Frieda (DSP)
Fürstenhof v. Fürst Grandios

Emerita v. Epikur

Hengst *17.03.2025  |  Schwarzbraun  |  DE 473730136425  |  DSP� MwSt 0% 
Zü.: Klaus Niethammer, 72532 Gomadingen  |  Bes.: Klaus Niethammer, 72532 Gomadingen

MM: LP 7,23 MMM: LP 7,50 MMMM: Firano v. Flirt (Fa. M) MMMMM: gek. H. Adelmann v. Angelo Z (Spr. M),  
Finezza v. Flirt (Dr. S), Galido v. Gardez (Spr. M), Lemon Act v. Lenys Lemon (Dr. L), Rambo v. Ramin 
(Dpf. M) Württ. Stamm (Hauptgestüt Marbach „Coquette“): gek. H. u.a. Gardez v. Ganymed (Dr. S), 
Doubtless v. Don Nobless (Dr. S), Kern v. Kastor (Dr. S),  Sportpferde u.a. Rubin-Renoir v. Rubin Royal  
(Dr. S), FBW First Date v. For Romance I (Dr. S), Del Mare v. Donnerhall (Dr. Grand Prix), Eminem v. Epikur 
(Dr. Grand Prix), Broadmores Don Alfredo AWÖ v. Destano (Dr. Grand Prix), Walzerkönig v. Weltenau 
(Dr. S), Piroschka v. Pik Fein (Spr. 1.45m), Baldessarini v. Bordeaux (Dr. S), Herston v. Hohenstein  
(Dr. S), Finezza v. Flirt Dr. S), Woody v. Worldly (Dr. S), Cornet Son v. Cornet Obolensky (Spr. 1.60m) uvwm.

Indiana Jones



 Fronhofener Fohlenmarkt 2025� 17

3LK Indigo

Insterburg/T. (Trak.) 
DE 309090098099 

Elite
Hohenstein/T. (Trak.)

Caprimond/T. v. Karon/T.

Helena XIV/T. v. Matador/T.

Elite
Indira X/T. (Trak.)

Giorgio Armani/T. v. Arogno/T.

Insterna/T. v. Leonardo/T.

Ribbecke (Hann) 
DE 431316919112 

Royal Classic  (Hann)
Royal Highness v. Regazzoni

First Lady v. Florestan I

Deeleyla (Hann)
Davignon I v. Donnerhall

Emira v. Eklatant

Hengst *18.03.2025  |  Braun  |  DE 473730038425  |  DSP� MwSt 0% 
Zü.: Dr. Liane Kartes, 76185 Karlsruhe  |  Bes.: Dr. Liane Kartes, 76185 Karlsruhe

MM: Ronaldo v. Royal Classic (Dr. M), Semper Fidelis v. Sir Sandro (Dpf. M), Ismo v. Iskander (Dr. L), 
Sissi v. Sir Sandro (Spr. 1.20m), For My Soul v. Fürst Wilhelm (Dr. A) MMM: Pumpkin v. Pik Senior  
(Dr. L), Paris v. Pik Senior (Spf. A) Hann. Stamm: u.a. Wirbelwind v. Weltmeyer (Dr. Grand Prix), Webber 
v. Worldly I (Dr. Grand Prix), Walando v. Walt Disney (Dr. Grand Prix), Pasolini v. Pik L (Dr. S), Elano  
v. Elan xx (Dr. S), Delon v. Dancier (Dr. S), Wodka v. Worldly (Dr. S), Cassadero v. Christdorn  
(Spr. 1.50m, Andy Witzemann), Perilonne v. Perigeux (Spr. 1.40m), Cloumagnet v. Larome (Spr. 1.60m), 
Lassez Faire v. Landjunge (Spr. 1.60m), Gralsritter v. Glorieux (Spr. 1.60m), Lustige Socke v. Lord Pezi 
Junior (Spr. 1.50) uvwm.

Insterburg/T.



WIR BLICKEN OPTIMISTISCH IN DIE ZUKUNFT



 Fronhofener Fohlenmarkt 2025� 19

4Gran Torino

Global Hope (Hann) 
DE 431310832220 

Global Player (Old)
Grand Galaxy Win T v. Apache

Chatel‘s Schurana v. Don Schufro

StPr
Fräulein W (Rhld)

Fidertanz v. Fidermark

Sandro‘s Daughter W v. Sandro Hit

StPr PBM Cantarella 
(Württ) 
DE 473731217706 

HP
Cleverboy  (Württ)

Come On v. Cantus

Wachtel v. Wunnenstein

Charade (Württ)
Chinatown xx v. Town Boy xx

Arosa v. Argentan

Hengst *01.04.2025  |  Dunkelbraun  |  DE 473730060325  |  DSP� MwSt 19% 
Zü.: Alwin Strohmeier, 78073 Bad Dürrheim  |  Bes.: Alwin Strohmeier, 78073 Bad Dürrheim

M: selbst Dr. S erf.; PBM Lovely Lady v. Lord Loxeley (Dr. S), daraus Damontez v. Damon Hill (gek, LB 
Neustadt/Dosse, Dr. M), PBM Fantastic Girl v. Fantastic (Dpf. L) & PBM A lovely Girl v. Astrix (Dpf. L), 
daraus Great Gatsby v. Global Player (gek.), PBM Hot Love v. Hotline (Dpf. M, qual. Bundeschampionate 
6j. Dpf.) & PBM Belissima v. Blessimo M (Dr. L) MM: Gachino v. Gardez (gek., Dr. Grand Prix siegreich), 
PBM Cantarella v. Cleverboy (Dr. S), Don Gachino v. Don Primero (Dr. M), Gachino Too v. Gardez (Dpf. L)
MMM: Dr./Spr. L erf. Hann. Stamm: u.a. Argentinus v. Argentan I (PB Oldenburg, Spr. 1.50m), Domingo 
v. Don Primero (Dr. S) uvwm.



20  � Fronhofener Fohlenmarkt 2025

5

Va Bene (DSP) 
DE 481810103116 

Veneno (Westf)
Vitalis v. Vivaldi

Diamond Lady v. Diamond Hit

Passion (Bay)
Belissimo M v. Beltain

Pilar v. Piaster

Mette Marit (Old) 
DE 433330388408 

Sir Donnerhall I  (Old)
Sandro Hit v. Sandro Song

Contenance D v. Donnerhall

StPr
Moonlight (Hann)

Metternich v. Matcho AA

Weingard v. Weingau

Hengst *12.04.2025  |  Dunkelfuchs  |  DE 473736052525  |  DSP� MwSt 7,8% 
Zü.: Bruno Reisch, 88273 Fronreute  |  Bes.: Bruno Reisch, 88273 Fronreute

M: Minou M v. Dream Boy (Dpf. M), Mignon M v. Cassitano (Spr. 1.30m) MM: Hochadel’s Junior  
v. Hochadel (Vo. S), Don Hermann v. Don Vino (Dr. L), Wiener Melange v. Weltmeyer (Spr. 1.20m)  
MMM: Le Grand Noir v. Lungau (Dpf. L) Hann. Stamm: u.a. Don Erre v. Don Frederico (Dr. S), 
Rachmaninov v. Rotspon (Dr. L), My Laptop v. Lord Laptop (CCI4*), Welldream v. Weltmeyer (Dr. L), 
Enrico v. Ehrentusch (Spr. 1.20m, Dr. L)

Valegro



 Fronhofener Fohlenmarkt 2025� 21

6Dark Dynamic

Dynamic Dream (Westf) 
DE 441411199617 

Dream Boy (KWPN)
Vivaldi v. Krack C

Resia v. Ferro

Safira (Old)
Sir Donnerhall I v. Sandro Hit

Annabell v. Arpeggio

Die Lady (DSP) 
DE 473730054818 

Don Martillo  (Hann)
Don Juan de Hus v. Jazz

Black Pearl v. Benetton Dream

Belissa (Württ)
Blickpunkt v. Belissimo M

Weltschöne v. Weltpoet

Hengst *16.04.2025  |  Schwarzbraun  |  DE 473730045025  |  DSP� MwSt 0% 
Zü.: Fritz Schaal, 72622 Nürtingen  |  Bes.: Fritz Schaal, 72622 Nürtingen

MMM: Fürst Poet v. Fürst Grandios (Dpf. L), Florenzo v. Finnigan (Dpf. A), Fairy Tale TC v. Fair Game 
(Dr. A) Württ. Stamm (Hauptgestüt Marbach „Coquette“): gek. H. u.a. Gardez v. Ganymed (Dr. S), 
Doubtless v. Don Nobless (Dr. S), Kern v. Kastor (Dr. S),  Sportpferde u.a. Rubin-Renoir v. Rubin Royal 
(Dr. S), FBW First Date v. For Romance I (Dr. S), Del Mare v. Donnerhall (Dr. Grand Prix), Eminem v. Epikur 
(Dr. Grand Prix), Broadmores Don Alfredo AWÖ v. Destano (Dr. Grand Prix), Walzerkönig v. Weltenau 
(Dr. S), Piroschka v. Pik Fein (Spr. 1.45m), Baldessarini v. Bordeaux (Dr. S), Herston v. Hohenstein (Dr. 
S), Finezza v. Flirt Dr. S), Woody v. Worldly (Dr. S), Cornet Son v. Cornet Obolensky (Spr. 1.60m) uvwm.





 Fronhofener Fohlenmarkt 2025� 23

7

Uno I (Holst) 
DE 421000044715 

Uriko (Clooney NLD) 
(KWPN)

Untouchable v. Hors la Loi II

Wizzard v. Lavito

VbPr
Conella (Holst)

Colman v. Carthago

Odyssee IV v. Contender

Coleen (DSP) 
DE 473730398620 

Conteur  (Holst)
Contender v. Calypso II

Ofarim v. Rasputin

Goldy (Württ)
Gardez v. Ganymed

Ronja v. Rico

Stute *16.04.2025  |  Schwarzbraun  |  DE 473730103925  |  DSP� MwSt 0% 
Zü.: Walter Brauchle, 88436 Eberhardzell  |  Bes.: Walter Brauchle, 88436 Eberhardzell

MMM: Diamant v. Dacaprio (Dr. S), Da Capri v. Dacaprio (Dr. M), Epiphan v. Epikur (Dr. M), Acalypso-
son v. Acalypso (Rpf.) Würrt. Stamm: u.a. Ciacomini v. Carpalo (gek., Spr. 1.50m), Laughton v. L’Ami 
(gek., Spr. 1.40m), Cato-Cento R v. Catoki (Spr. 1.45m), Caro Lady v. Carolus I (Dr. L), Crazy Woman  
v. Carolus I (Spr. 1.35m), Graf Gargie v. Grafenstolz (Spr. 1.45m), Max v. Mephisto (Spr. 1.40m), Rhodos 
v. Rosenkavalier (Dr. M)

Una I



Macht m
it und habt Spaß!

Jungzüchter

ANSPRECHPARTNER
Oberschwaben, Bodenseeregion
Nils Kling | 0152/51717990 
Maike Reiner | 0176/45 91 74 13
Nordbaden, Odenwald
Kathrin Kreuzer | 0176/51 37 27 14
Schwarzwald und Südbaden 
Ulrike Schätzle |  0172/6 19 81 71
Region Ostalb
Sandra Maneke | 0176/41 70 95 87
Großraum Stuttgart und Esslingen 
Lisa Banzhaf | 0157/73 11 19 97
Alb-Donau-Region 
Mia Spindler | 0157/53 42 74 45
Heilbronn und Hohenlohe 
Carolin Wolpert |  0162/5 21 66 95
PZV Baden Württemberg Sarah Heß
07385/9690219 | hess@pzvbw.de

Informationen und Berichte gibt es im Reiterjournal oder 
auf der Homepage www.pzvbw.de unter Jungzüchter

WER SIND WIR
Ü Jugendabteilung des PZV Baden-Württemberg
Ü 150 Pferde interessierte Jungendliche,  
 Züchterkinder, Pferdewirtazubis, Reiter,  
 Fahrer oder einfach an Pferden interessiert

WAS MACHEN WIR 
Ü Lehrgänge, Wettbewerbe und Mithilfe bei  
 Fohlenschauen, Auktionen und Körungen



 Fronhofener Fohlenmarkt 2025� 25

8Million‘s Maya

DSP Pr
Million Ways (DSP) 
DE 473730008618 

Million Dollar (BWP)
Plot Blue v. Mr. Blue

Gin Tonic de Muze v. Vigo D‘Arsouilles

DSP-PrZu
Estella (Hann)

Escudo I v. Espri

Samba v. Salieri

Cornet‘s Courage (DSP) 
DE 473730099014 

Cornet de Lux  (Holst)
Cornet Obolensky v. Clinton

Ordelia v. Contender

Arrancha (Württ)
Assistent/T. v. Kornett II/T.

Ronja v. Rigobert

Stute *19.04.2025  |  Fuchs kSchiw |  DE 473730098325  |  DSP� MwSt 0% 
Zü.: Andreas Karrer, 88353 Kißlegg  |  Bes.: Andreas Karrer, 88353 Kißlegg

M: Spf. A erf.; LP 7,20; Carry Gold 7 v. Churchill (Spr. 1.25m) MM: 5 sporterf. NK darunter Lovita 4 v. 
Loving Dancer (Spr. 1.30m) Württ. Stamm: Wotan v. Wanninger (Dr. M), Fiorino v. Flamenco (Dr. M), 
Lordiso v. Landioso (Dr. L), Moskito v. Mylord (Spr. .120m), Adlon v.Absynth (Dr. M), Apollo v. Absynth 
(Spr. 1.20m)



26  � Fronhofener Fohlenmarkt 2025

9

Va Bene (DSP) 
DE 481810103116 

Veneno (Westf)
Vitalis v. Vivaldi

Diamond Lady v. Diamond Hit

Passion (Bay)
Belissimo M v. Beltain

Pilar v. Piaster

Malou (DSP) 
DE 473730034816 

DSP Elite
Millennium/T.  (Trak.)

Easy Game/T. v. Gribaldi/T.

Merle/T. v. Ravel/T.

Weltbuehne (Hann)
Weltmeyer v. World Cup I

Gordana v. Grenadier

Hengst *23.04.2025  |  Braun  |  DE 473730108425  |  DSP� MwSt 0% 
Zü.: Markus Kuch, 74572 Blaufelden  |  Bes.: Markus Kuch, 74572 Blaufelden

MM : Fidelia v. For Romance I (SLP 8,24; Preisspitze Marbacher Wochenende 63.000 Euro), Illuminati v. Il 
Divo xx (Dr. M), Lissy Lou v. Licosto (Dr. L), Lacoste v. Licoto (Dr. L), Richmond v. Riccione (Dr. L MMM: Samira 
v. Samarant (Dr. S), Carina v. Conteur (Dr. S), Angello v. Alantas xx (Fa. S), La Spezia v. Langata Express 
xx (Spr. M), Welgenkrone v. Werlindo (Dr. L), Bellefleur v. Wittinger (Dr. L); Wenke v. Walt Disney, daraus 
Disneyworld v. De Niro (gek., Dr. S), Desert Moon v. De Niro (gek.), Degas v. De Niro (Dr. S) & Divertimento 
v. De Niro (Dr. S) Hann. Stamm: u.a. Daramis v. De Niro (LB Marbach, Dr. S), Deveraux v. Depardieu (gek., Dr. 
Grand Prix), Quaterhall v. Quaterback (LB Celle, DR. S), Shareef v. Sandro Hit (LB Moritzburg), Que Jolie v. 
Quaterback (Dr. Grand Prix), Quatero v. Quaterhall (Dr. S), Belcanto v. Belissimo (Dr. S), Ronja M v. Relevant 
(Dr. S), Hamilton v. Hitchcock (Dr. S), Designer v. Danny Wild (Dr. S), Deep Love v. Depardieu (Dr. S), Degas 
K v. De Niro (Dr. S), Divertimento v. De Niro (Dr. S), Harvard v. Hohenstein (Dr. S), Perazzi v. Prince Thatch xx 
(Dr. S), Hot Chocolate v. Hohenstein (Dr. S) uvwm.

Valdemar



 Fronhofener Fohlenmarkt 2025� 27

10Dancing Hero

Da Costa (Westf) 
DE 441410572813 

Dimaggio (Hann)
Don Primero v. Donnerhall

Winnipeg v. World Cup I

Pamela (Holst)
Coriander v. Coriolan

Lira I v. Amigo xx

 Dream Rose (Württ) 
DE 473730296609 

HP
Day Dream  (Old)

Don Gregory v. Donnerhall

Cinderella/T. v. Schwärmer/T.

StPr
World Rose (Hann)

World Cup II v. Woermann

Melodie v. Matrose

Hengst *25.04.2025  |  Braun  |  DE 473730091725  |  DSP� MwSt 19% 
Zü.: ZG Zeller, 73433 Aalen  |  Bes.: ZG Zeller, 73433 Aalen

M: Zuckerfee v. Zalando (Dr. S) MM: Don Johnson v. Dr. Jackson D (gek., Dr. S), Tennessee State Flower 
v. Tullamore (Dr. M); Donnerfee v. Donnerhall (Dr. L), daraus FBW French Kiss v. Florestan I (gek., 
Weltmeister der jungen Dressurpferde 2004, Bundeschampion 2002) & Gräfin Gloria v. Grafenstolz (Dr. 
M); Rubina Rosa v. Rühmann, daraus King Luy v. Köpenick (Dr. M) & Rica v. Royaldik (Dr. M); SPS Rose 
v. Rotspon, daraus Faro SQF v. Fidertanz (Dr. Grand Prix) & Bliss SQF v. Belissimo M, daraus Francesca 
SQF v. Fidertanz (Dr. S) Hann. Stamm: u.a. Grand Prix B v. Grand Cru (Dr. Grand Prix), Wandor van de 
Mispelare v. Landor S (gek., Spr. 1.60m), Belcanto Z v. Berlin (Spr. 1.60m), Costa Gravras v. Contador 
(Spr. 1.60m, Armin Schäfer) uvwm.





 Fronhofener Fohlenmarkt 2025� 29

11Palwei

Potter du Manaou AA 
(A.A.) 
FRA00103125228M 

Ryon d‘Anzex AA 
(A.A.)

Massondo AA v. Mardochee AA

Hera B AA v. Dandy du Verger AA

Ienisseie du Loup AA 
(A.A.)

Rif du Crocq AA v. Barigoule AA

Obstinée du Logis AA v. Arlequin AA

StPr DSP-PrZu Fife 
(Westf) 
DE 441411269105 

Fürst Piccolo  (Rhld)
Fidermark v. Florestan I

Medusa v. Mephistopheles

StPr
Dollarfürstin (Westf)

Don Bedo I v. Donnerhall

Baccarole v. Brentano II

Hengst *26.04.2025  |  Braun  |  DE 473730022025  |  DSP� MwSt 0% 
Zü.: Edgar Vogler, 88416 Ochsenhausen  |  Bes.: Edgar Vogler, 88416 Ochsenhausen

M: SLP 7,49; Whole Lotta Rosie v. Fürst Piccolo (CCI4*), Lacoste v. Little Charly (Dr. S) MM: SLP 8,04; 
Daywalker v. Daddy Cool (Dr. L) MMM: Bundessiegerstute 1994; SLP 7,75; 2 gek. Söhne Diatano v. 
Diamonit & Saint George v. Saint Tropez; Diamond Child v. Dancing Dynamite (Dr. Grand Prix), Fair Play 
v. Fidermark (Dr. Grand Prix) Hann. Stamm: u.a. Macintosh v. Matcho (Dr. S), Wapiti v. Wunderbar (Dr. 
S), Genesis v. Goldstrand (Dr. S), Profi v. Pageno (Spr. 1.40m) uvwm.



30  � Fronhofener Fohlenmarkt 2025

12

Iowa Gold (Old) 
DE 433332255317 

Asgard‘s Ibiza (KWPN)
Desperado v. Vivaldi

Bolympia W v. Jazz

Elite VbPr
Weihnira (Old)

De Niro v. Donnerhall

Weihcine v. Fürst Heinrich

Lene (Württ) 
DE 473730588413 

DSP Pr
Lemberger  (Württ)

Locksley II v. Londonderry

Genista v. Gardez

Galathee (Württ)
Gardekorps v. Gardez

Antonia v. Achim

Hengst *26.04.2025  |  Fuchs  |  DE 473730213025  |  DSP� MwSt 0% 
Zü.: Hans Jörg Wetzel, 88348 Bad Saulgau  |  Bes.: Hans Jörg Wetzel, 88348 Bad Saulgau

MM: Levin v. Lemberger (Vo. S) Württ. Stamm: Winnetou v. Westmann (Dr. L)

Ippolito



 Fronhofener Fohlenmarkt 2025� 31

Sané 

13Superboy

Sané (DSP) 
DE 473730155921 

So Perfect (Old)
Sezuan v. Zack

Shakira v. Sir Donnerhall I

Daydream (Hann)
Dancing World v. Dancier

Rendevous v. Rotspon

 Honey (Württ) 
DE 473730086813 

Herbstkönig/T.  (Trak.)
Interconti/T. v. Consul/T.

Herbstlied V/T. v. Timber/T.

Fleur (Württ)
Fierant xx v. Zigeunersohn xx

Liddy v. Lombard

Hengst *30.04.2025  |  Dunkelbraun  |  DE 473730157225  |  DSP� MwSt 7,8% 
Zü.: Thomas Zimmerer, 88348 Saulgau  |  Bes.: Thomas Zimmerer, 88348 Saulgau

MM: Southern Spirit v. Sir Oldenburg (Dr. Grand Prix), Helena v. Heraldik xx (Spf. M, CCI4*), Ginger v. 
Gardez (Dpf. A) MMM: Candyman v. Come On (Dr. S), Amenah v. Angriff (Dr. L) & 7 weitere sporterf. 
Pferde Hann. Stamm: Phidias v. Pintschurio xx (Dr. Grand Prix), Wanda v. Werther (Dr. S), Don Walesko 
v. Donnerhall (Dr. Grand Prix), Wellfair v. Werther (Dr. Grand Prix), Walace v. Walhall (Dr. S), Romantico 
v. Ramiro´s Son (Dr. S), Samantha v. Sambertino (Dr. S), Highcliffe Apollo v. Der Lenz (Dr. Grand Prix)



ALLES 
FÜRS 
PFERD

UNSERE LIEFERANTEN:
AGROBS 

MARSTALL
ST. HIPPOLYT

PAVO
DEUKAVALLO

KERBL
WALDHAUSEN

HKM
DR. SCHAETTE

RELAX BIOCARE
AKO WEIDEZAUN 

ALLGÄUER-
PFERDEFUTTER

DERBY

• Reitsportzubehör* von Fohlen bis Senior
• Stallbedarf
• Futtermittel  

> auf Wunsch auch lose und Sondermischung
• Einstreu Ballen
• Bodenbeläge  

(Paddockgitter, Bodenmatten, Waldeinstreu)  
> hierzu beraten wir Sie gerne

• Sponsoring 

*UNTERSCHWARZACH: 
Reitsportzubehör, Pflegeprodukte, 
Futtermittel, Einstreu, Stallbedarf

*ISNY: Reitsportzubehör, Pflege-
produkte, Futtermittel, Einstreu, 
Stallbedarf

*EBERHARDZELL: Reitsport-
zubehör, Futtermittel, Einstreu, 
Pflegeprodukte, Stallbedarf

GEISELHARZ: Futtermittel,  
Zubehör, Einstreu, Pflege- 
produkte, Stallbedarf

EISENHARZ: Futtermittel,  
Einstreu, Zubehör

Ansprechpartner: 
Antonia Beyersdorff
M  a.beyersdorff@bag-ao.de 
T  07564 932317



 Fronhofener Fohlenmarkt 2025� 33

14

Keystone (Holst) 
DE 421000167421 

Keaton I (Holst)
Kannan v. Voltaire

Zahara II v. Contendro I

StPr
Online IX (Holst)

Quinar v. Quidam de Revel

Jugave v. Corofino I

Lola (DSP) 
DE 473730046616 

Larimar  (Holst)
Lavall II v. Landgraf I

Elastic Dream v. Lord

Colette (Württ)
Calido I v. Cantus

Lilly v. Lanciano

Stute *01.05.2025  |  Braun kSchiw |  DE 473730011925  |  DSP� MwSt 7,8% 
Zü.: Josef Lutz, 73495 Stödtlen  |  Bes.: Josef Lutz, 73495 Stödtlen

MM.: Spf. L erf., Heralido v. Heraldik xx (Spr. M), Quin v. Que Guapo (Spr. M), Caracas v. Ciacomo  
(Spf. M), Cilly v. Conteur (Spr. L), Quicklady of Quality v. Quicksilber (Dr. L), Cenobia v. Cellini (Spr. L), 
 Balido du Rouet v. Balou du Rouet (Spf. L) MMM.: Spf. L erf. Hann. Stamm: Clim Bim v. Cassus (Spr. 
1.55m), Colline Z v. Calido II (int. Spr. 1.50m), Quitzow Z v. Quantum (Spr. 1.40m), Brady Barr Z  
v. Balou du Rouet (Spr. 1.40m), Bertha Z v. Balou du Rouet (Spr. 1.40m), Stay On v. Cornet Obolensky  
(Spr. 140m)

Kylie



Wir kümmern uns mit Herz, Erfahrung und Fachwissen um Ihre Pferde – ob 
tragende Zuchtstuten oder wohlverdiente Rentner! 

Zuchtstutenbetreuung inkl. Abfohlservice & Rentnerpferde

Zuchtstutenpension  Zuchtstutenpension  
MARKUS GENGMARKUS GENG

WIR BIETEN: 
Ü Komplettes Besamungsmanagement

Ü Überwachte Geburt – Sicherheit rund um die Uhr

Ü Kleine Herdenverbände für soziale Pferdehaltung

Ü Täglicher Weidegang & wetterfeste Paddocks

Ü Große Abfohlboxen für ruhige Nächte

Ü Heu ad libitum, individuelle Mineral- & Haferfütterung

Ü Vorstellung der Fohlen auf Schauen & Auktionen

MARKUS GENG
BISCHMANNSHAUSER STR. 35
88422 ALLESHAUSEN

 

) +49 152 09445079
* zuchtstutenpension-geng@gmx.de

Zuchtstutenpension Geng_A5_Anzeige.indd   1Zuchtstutenpension Geng_A5_Anzeige.indd   1 15.07.2025   11:05:0115.07.2025   11:05:01



 Fronhofener Fohlenmarkt 2025� 35

15Valegra

V-Power (Westf) 
DE 441410411620 

Viva Gold (Old)
Vivaldi v. Krack C

Weihronce v. For Romance I

VbPr
Finess (Westf)

Fidertanz v. Fidermark

Shakira v. Show Star

Donna (Württ) 
DE 473730783307 

Desperados  (Hann)
De Niro v. Donnerhall

Wie Musik v. Wolkenstein II

Laetitia (Bay)
Landioso v. Landgraf I

Aisha v. Pontiac xx

Stute *01.05.2025  |  Rappe  |  DE 473730034925  |  DSP� MwSt 0% 
Zü.: Mali Pfeifer, 88605 Meßkirch  |  Bes.: Mali Pfeifer, 88605 Meßkirch

M: Dr. L gew.; Quasar´s Quantico v. Quasar de Charry (Dr. M) MM: Donnastella v. Desperados (Dr. L),  
Larissa v. Alassio, daraus Capentus v. Con Spirito (Spr. 1.40m) MMM: Puccini v. Pour Plaisir (Dr. L)  
Hann. Stamm: u.a. Royal Blend v. Rotspon (LB Celle), World Magic v. Warkant (gek., Dr. Grand Prix), 
White Foot v. World Cup III (gek., Dr. Grand Prix), Get Time v. Rubin Royal (Dr. Grand Prix), Pierrot v. 
Prince Thatch xx (Dr. S), Dornröschen v. Dornenkönig (Dr. Grand Prix)



36  � Fronhofener Fohlenmarkt 2025

16

Dia Corrado (OS) 
DE 418180199714 

Don Diarado (Rhld)
Diarado v. Diamant De Semilly

Lady Lancer v. Lord Lancer

StPr
Corrada (Holst)

Corrado II v. Cor de la Bryere

I-Corinna v. Cento

Luzybell (DSP) 
DE 455678032208 

Pr***
Carpalo  (Holst)

Carpaccio v. Caretino

Gamma II v. Roderik

Loug Charme (Hann)
Longchamp v. Lauries Crusador xx

Wandeera v. Wanderbursch II

Hengst *02.05.2025  |  Dunkelbraun kSchiw |  DE 473730215325  |  DSP� MwSt 0% 
Zü.: Anja Stierle, CH-8274 Tägerwilen  |  Bes.: Anja Stierle, CH-8274 Tägerwilen

M: Spr. L vielfach siegreich MM: Spr. L erf., Lilu v. Colestus (Spr. 1.30m), Laluna v. Clinton II (Spr. 1.20m 
MMM: Long Charme v. Longchamp (Spr. 1.20m), Reality v. Rosentau (Dpf. A), daraus Carthaga v. 
Connery (Dr. M) & Heartbreaker v. Hochadel (Dr. L) Hann. Stamm: u.a. Auckland v. A la Carte (CCI3*), 
Melodie v. Messenger (CCI2*), Caro Ass v. Carenzo (Spr. 1.40m), Donna M v. Diadem (Dr. Grand Prix), 
Fair v. Furka xx (Dr. M), Werther v. Werther (Spr. 1.20m), Lucky Horse v. Landfriese (Spr. 1.20m), 
Quintaira v. Quintender (Spr. 1.20m), Steppenfuchs v. Steppenwolf (Spr. 1.25m) uvwm.

Dino Corrado



 Fronhofener Fohlenmarkt 2025� 37

17Gaia

Global Hope (Hann) 
DE 431310832220 

Global Player (Old)
Grand Galaxy Win T v. Apache

Chatel‘s Schurana v. Don Schufro

StPr
Fräulein W (Rhld)

Fidertanz v. Fidermark

Sandro‘s Daughter W v. Sandro Hit

StPr Signoretta (Württ) 
DE 473730350204 

Sunny-Boy  (Old)
Sandro Hit v. Sandro Song

Fantastica v. Donnerhall

StPr
Deborah (Württ)

Dekan v. Derneburg

Lori v. Lothar/T.

Stute *03.05.2025  |  Dunkelbraun  |  DE 473730110725  |  DSP� MwSt 19% 
Zü.: Thomas Hagmann, 88371 Ebersbach  |  Bes.: Thomas Hagmann, 88371 Ebersbach

M: SLP 7,83 MM: SLP 7,47, Lucky Luke v. Landioso (Dr. S), Merlin v. Mitch (Dr. M) MMM: Armani v. Admiral 
(Dr. M) Württ. Stamm: gek. H. Korporal v. Kornett II, Sportpferde: Joschi v. Joschka (Fa. S), Ecyera  
v. Epikur (Spr. M), Diseur v. Disco-Tänzer (Fa. S), Dalue v. Dekan (Dr. Grand Prix, Christiane Eberwein), 
Gladdy Girl v. Gardez (Dr. M**), FBW Secret v. Sir Donnerhall (Dr. M**), Berenice v. Baryschnikow (Dr. 
M), Lovergirl v. Lanthnao (Spr. 1.40m)



38  � Fronhofener Fohlenmarkt 2025

18

DSP Pr
Don Royal (DSP) 
DE 456560387414 

Don Juan de Hus (KWPN)
Jazz v. Cocktail

Vodorette v. Krack C

StPr DSP-PrZu
Prime Time (DSP)

Rubin-Royal v. Rohdiamant

Primadonna v. Gotland

Donnerröschen (Württ) 
DE 473739030908 

DSP Pr JHP Süddt.Pr
Denario  (Bay)

Denaro v. De Niro

Lady Flair v. Fair Play

Donnerlicht (Württ)
Donnerschlag v. Donnerhall

Prinzess v. Pindar

Stute *05.05.2025  |  Dunkelbraun  |  DE 473730165825  |  DSP� MwSt 0% 
Zü.: Sportpferde Lepple - Hauer 73642 Welzheim 
Bes.: Sportpferde Lepple - Hauer, 73642 Welzheim

M: Dr. L erf.; Doubtless v. Damaschino (Dr. A), Blizzard Queen v. Borsalino (Dr. A), Benchmark  
v. Borsalino (Dr. A), Buenaventura v. Borsalino (Rpf.) MM: Dr. L erf.; Donnerröschen v. Denario (Dr. L), 
Hot Chocolate v. Hot Spirit, daraus Topasio v. Topas (Dr. L) Hann. Stamm: u.a. Anklang v. Adlerfran 
II (Dr. Grand Prix), Valentino v. Varus (gek., Spr. 1.45m), Gino v. Gardez (Dr. S), Arkansas v. Akzent 
II (Dr. S), Akteur v. Akzent I (Dr. S), Diego M v. Diskret (Dr. M), Carthago v. Caretello B (Dr. L), Dorian  
v. Drosselklang II (Spr. 1.40m), Valpolicella v. Varus (Spr. 1.30m), Vivaldi v. Varus (Dr. M)

Dream of Chocolate LH



 Fronhofener Fohlenmarkt 2025� 39

19Valentin

Viva Vitalis (Old) 
DE 433330032419 

Vitalis (KWPN)
Vivaldi v. Krack C

Tolivia v. D.Day

Elite
Furtherance (Old)

Fürst Romancier v. Fürst Heinrich

Gesina v. Sir Donnerhall I

Lady (Württ) 
DE 473730641712 

Elite
Le Champion  (Holst)

Lord v. Ladykiller xx

Nelsa v. Farnese

Clarina (Württ)
Cellini v. Cento

Latina v. Lintas

Hengst *06.05.2025  |  Braun  |  DE 473730196825  |  DSP� MwSt 0% 
Zü.: Elmar Renz, 72108 Rottenburg  |  Bes.: Elmar Renz, 72108 Rottenburg

M: Don Lavino v. Davignon II (Dr. M), My Secret Affair v. Secret (Dpf. M) MMM: C’est la Vie v. Cellini 
(Spr. 1.40m), daraus Vivette v. Vivant (Spf. L); Calesco v. Cellini (Spf. L), Campino v. Ciacomo (Dpf. A), 
Despina v. Demetrius, daraus Naomi v. Nechristo (Dpf. M) & Samy de Luxe v. Secret (Dpf. L) Hann. 
Stamm: u.a. Don Pikardi v. Donnerhall (gek.), Donpetro H.L. v. Donnerhall (Dr. Grand Prix), Pikus v. Pik 
Ramiro (Dr. M**), Pik Poldi v. Pik Ramiro (Dr. L**), Wiebi v. Weltgesit (Dr. L), Dana v. Duntroon (Dr. M), 
Luna v. Dyonisos (Dr. M**), Blybos v. Busoni xx (Spr. 1.50m), Diamond Dureza v. Diamond Hit (Dr. S), 
My Lady v. Michellino (Spr. 1.40m) uvwm.



40  � Fronhofener Fohlenmarkt 2025

20

Sané (DSP) 
DE 473730155921 

So Perfect (Old)
Sezuan v. Zack

Shakira v. Sir Donnerhall I

Daydream (Hann)
Dancing World v. Dancier

Rendevous v. Rotspon

Felia (DSP) 
DE 473730220614 

Fürst Romancier  (Old)
Fürst Heinrich v. Florestan I

Ronja v. Romancier

Ally (Württ)
Abanos v. Alabaster

Werte Dame v. Werther

Stute *07.05.2025  |  Schwarzbraun  |  DE 473730247025  |  DSP� MwSt 7,8% 
Zü.: Johannes Gaab, 73492 Rainau-Buch  |  Bes.: Johannes Gaab, 73492 Rainau-Buch

MM: FBW Desperaux v. Don Diamond (Dr. Grand Prix), DSP Fino Royal v. For Romance  I (Dr. S** mehrfach gew.), 
Bonifatius v. Belissimo M (Dr. Grand Prix), Equidaimond’s Desert Rose v. Damon Hill (Dpf. M), Skyline v. Sir  
Donnerhall (Dpf. L) MMM: Anakonda v. Alabaster, daraus Ligety v. Lord Loxeley (gek., Dr. S***), Equidaimond’s 
Bright Bellini v. Belissimo M (Dr. IM) & FBW Don Doppio v. Don Diamond (Dr. S***); Anastasia v. Alabaster, 
daraus GR Dorian Grey v. Diamond Hit (Dr. Grand Prix), Forever my Girl v. Fürstenball (Dr. M) & So Important 
v. Sir Donnerhall I (Dr. M) Hann. Stamm: u.a. Brissago v. Bon Bravour (Dr. Grand Prix), Galactico v. Quaterhall 
(Dr. Grand Prix), Felix v. Werther (Dr. S), Bellamy v. Bentley (Dr. S), Sir Sherlock v. Sir Donnerhall (Dr. S), Qrown 
Prince v. Quaterback (Dr. S), Sierranova v. Sir Donnerhall I (Dr. S), Don Amiego v. Don Index (Dr. S), Don 
Presidente v. Dauphin (gek., Dr. S) uvwm.

Salinera



 Fronhofener Fohlenmarkt 2025� 41

21Valentine

Veneno (Westf) 
DE 441410495911 

Vitalis (KWPN)
Vivaldi v. Krack C

Tolivia v. D.Day

StPr
Diamond Lady (Westf)

Diamond Hit v. Don Schufro

Kurlanda v. Landadel

StPr Fräulein Meyer 
(Hann) 
DE 431315116721 

Fusionist  (Hann)
Franklin v. Ampere (NLD)

Evita v. Ehrentanz I

HannPr
Sophie (Hann)

Soliman de Hus v. Sandro Hit

Wera v. Werther

Stute *11.05.2025  |  Braun  |  DE 473730246125  |  DSP� MwSt 7,8% 
Zü.: Regina Seybold, 89189 Neenstetten  |  Bes.: Regina Seybold, 89189 Neenstetten

M: SLP 8,21 MM: Sunniva v. Shu Fu (Rpf.) MMM: Doncello v. Don Bosco (gek., Dr. S) Hann. Stamm: u.a. Rossini K 
v. Rotspon (Dr. S), Ruebn K v. Rotspon (Dr. M**), Rafino K v. Rotspon (Dr. M), Fräulein Smilla v. Fürst Rousseau 
(Dr. L), Rayman v. Rotspon (Dr. L), Raffinesso v. Rotspon (Dr. L), Destinio v. Dantander Hit (Dr. M**), Dancing 
Life v. Dancing World (Dr. M), Ravinnia v. Rotspon (Dr. S), Romina v. Rotspon (Dr. M**), Delaroche v. Delorean 
(Dr. M**) uvwm.



www.schuler-erdbewegungen.de 
Jochen Schuler, Erdbau – Transporte
Hohes Feld 2 |88273 Fronreute

Telefon: 07505 – 1307 |Telefax: 07505 – 1305
info@schuler-erdbewegungen.de

Erdbewegung & Tiefbau
Abbruch
Transporte
Dienstleistungen

Schuler Anzeige A5.indd   1Schuler Anzeige A5.indd   1 08.08.2023   14:08:3008.08.2023   14:08:30



 Fronhofener Fohlenmarkt 2025� 43

22Fire Magic

First Magic (Old) 
DE 433332045321 

For Romance I (Old)
Fürst Romancier v. Fürst Heinrich

Gesina v. Sir Donnerhall I

Elite OLHPr
Magic Moon S (Old)

Desperado v. Vivaldi

Magic Lady v. Sandro Hit

StPr Ronja (DSP) 
DE 473730026316 

Rock my Soul  (Westf)
Rock Forever I v. Rockwell

Fiona v. Fürst Heinrich

StPr
Dorina (Württ)

Dr.Jackson D v. Dream of Glory

Wanessa v. Wanninger

Hengst *16.05.2025  |  Schwarzbraun  |  DE 473730217825  |  DSP� MwSt 7,8% 
Zü.: Manfred u. Hermann Marschall, 88214 Ravensburg   
Bes.: Manfred u. Hermann Marschall, 88214 Ravensburg

M: SLP 7,48 MM: SLP 8,38; Rpf erf.; Lord Frodo FBW v. Lord Loxeley (Dr. S), Le Noir v. Little Charly  
(Dr. L), Limona v. Little Charly (Dpf. L), Liliencron v. Little Charly (Dr. A), Lord Jackson v. Lord Sinclair 
(Dpf. A) MMM: Benny Goodman v. Baryshnikov (Dr. M) Hann. Stamm: Durbridge v. Donnerhall  
(Dr. Grand Prix), Ruben II v. Rohdiamant (gek., Dr.S), Almjäger v. Almé (gek., Spr. 1.40m), Bottas SK  
v. Bon Coeur (gek., Dr. S), Stortebecker v. Souvenier (Dr. S), Rothschild v. Rubinstein (Dr. S), Da Capo  
v. De Niro (Dr. S), Quartember v. Quaterback (Dr. S), DE Luxe v. Donnerhall (Dr. S) uvwm.



44  � Fronhofener Fohlenmarkt 2025

23

Veneno (Westf) 
DE 441410495911 

Vitalis (KWPN)
Vivaldi v. Krack C

Tolivia v. D.Day

StPr
Diamond Lady (Westf)

Diamond Hit v. Don Schufro

Kurlanda v. Landadel

StPr Sulola Lou (Württ) 
DE 473730506909 

San Amour I  (Old)
Sandro Hit v. Sandro Song

Puppenfee v. Plaisir d‘Amour

StPr
Sera Fidelia (Württ)

Sir Oldenburg v. Sion

Femme Fatale v. Florestan I

Hengst *17.05.2025  |  Braun  |  DE 473730242025  |  DSP� MwSt 7,8% 
Zü.: Bernhard Schumm, 74564 Crailsheim  |  Bes.: Bernhard Schumm, 74564 Crailsheim

M: Rpf. erf.; Machiavelli MT v. Millennium (gek., Dr. S gew.), Despera Lou v. Desperados (Dpf. L)  
MM: Bella Vita v. Benicio (SLP 8,68; Dpf. L), Dante Fidelio v. Dante Weltino (Dpf. L), Belissima v. 
Bretton Woods (Dpf. L), Sir of South v. San Amour (Dr. L) MMM: FBW Secret v. Sir Donnerhall (Dr. M**), 
Savannah v. Sir Oldenburg, daraus Boston Dream v. Benetton Dream (Dr. M) Württ. Stamm: Korporal 
v. Kornett II (LB Marbach), Ecyera v. Epikur (Spr. 1.40m), Lucky-Luke v. Landioso (Dr. S), Merlin v. Mitch 
(Dr. M**), Lovergirl v. Lanthano (Spr. 1.40m), Berenice v. Baryshnikov (Dr. M**), Gladdys Girl v. Gardez 
(Dr. M**)

Vincent



 Fronhofener Fohlenmarkt 2025� 45

24Favola Can Duran

Forlee (Westf) 
DE 441411212217 

For Pleasure (Hann)
Furioso II v. Furioso xx

Gigantin v. Grannus

Chao Lee (Rhld)
Comme il faut NRW v. Cornet Obolensky

Cobain Z v. Chacco-Blue

Cindy Crawford (Holst) 
DE 421000412906 

Crawford  (Holst)
Corrado I v. Cor de la Bryere

Kimberly III v. Contender

BezPr
L-Channel (Holst)

Carthago v. Capitol I

Esperanza v. Schampus xx

Stute *18.05.2025  |  Dunkelbraun  |  DE 473730169625  |  DSP� MwSt 0% 
Zü.: Günter Hahn und Marlies Schleicher, 73469 Riesbürg 
Bes.: Günter Hahn und Marlies Schleicher, 73469 Riesbürg

M: Spr. 1.30m erf. MM: Casall Light v. Con Air (Spr. 1.30m); Cheyenne v. Cosimo (Spr. 1.30m), daraus 
Lynford v. Larimar (Spr. 1.40m); Cindy Crawford v. Crawford (Spr. 1.30m), C-Star v. Carnot (Spf. L), Dark 
Secret v. Diamant de Semilly (Spf. L) MMM: Mysterious Girl v. Carthago (Spf. L) Holst. Stamm 5401:  
u.a. GK Helena v. Lord (Spr. 1.60m), New Quidam v. Newton (gek., Spr. 1.60m), Castello v. Carpaccio 
(Spr. 1.60m), Cuba v. Cassini II (Spr. 1.60m), Viva v. Corrado I (Spr. 1.60m), Comino v. Cassini II (Spr. 
1.60m), Bonaire v. Vigo D’Arsouilles (Spr. 1.60m), Chairman’s Girl v. Chairman LS la Silla (Spr. 1.50m), 
Corrado v. Coronino (Spr. 1.50m), Haitie v. Cayado (Spr. 1.50m), Cyramo v. Clarimo (Spr. 1.50m), 
Cresendo VHL v. Connor (Spr. 1.50m), Velaskus v. Quite Easy (Spr. 1.50m), Imperium RJ v. Dakar VDL 
(Spr. 1.50m), Rodeo VDL v. Wittinger VDL (Spr. 1.50m) uvwm.

Forlee





 Fronhofener Fohlenmarkt 2025� 47

25

C‘est Ca (Westf) 
DE 441410764212 

Comme il faut NRW 
(Westf)

Cornet Obolensky v. Clinton

Ratina Z v. Ramiro

VbPr
Baronesse (Westf)

Balou du Rouet v. Baloubet du Rouet

Weinranke v. Weinberg

Mayla W (OS) 
DE 418180069017 

Feuerwasser  (OS)
Feuerwerk v. First Gotthard

Roxane v. Rhodos

Montana (Old)
Zapateado v. Zeus

Miriam v. Feuerwerk

Hengst *18.05.2025  |  Braun  |  DE 473730033625  |  DSP� MwSt 19% 
Zü.: Andreas Gluitz, 72501 Gammertingen  |  Bes.: Andreas Gluitz, 72501 Gammertingen

MM: Spr. 1.30m gew., 1.35m platziert; Uranos W v. Uriko (Spr. 1.30m) MMM: Spr. 1.40m gew.; Calvin W OLD v. 
Clintissimo (Spr. 1.40m), Cadillac 47 v. Corleone (Spr. 1.40m), Zeno H v. Zapateado (gek., Spr. 1.40m), Landfeuer 
v. Landjunge (Spr. 1.40m), Cinzano 62 v. Caritano Z (Spr. 1.35m), Countess 14 v. Corleone (Spr. 1.30m), La 
Valetta 11 v. Lifestyle (Spr. 1.35m), Montana 286 v. Zapateado (Spr. 1.35m) Old. Stamm: u.a. gek. H. Feuerwerk 
v. First Gotthard (Spr. 1.50m), Zatino H v. Zeus (Spr. 1.40m), Sportpferde Gogo Girl v. Grandeur (Spr. 1.45m), 
Mette Marit v. Carolus (Spr. 1.50m), Magnola v. Carolus (Spr. 1.55m), Quito v. Quite Capitol (Spr. 1.45m), Minou 
v. Forsyth (Spr. 1.60m), Forest Gump v. Forsyth (Spr. 1.60m), Marie Luise v. Forsyth (Spr. 1.50m), Manodie v. 
Carthago (Spr. 1.60m), Monodie v. Carthago (Spr. 1.60m), Chasseur En Blanc v. Clearway (Spr. 1.60m) uvm.

Calimero GL



48  � Fronhofener Fohlenmarkt 2025

26 Una Li

Uno I (Holst) 
DE 421000044715 

Uriko (Clooney NLD) 
(KWPN)

Untouchable v. Hors la Loi II

Wizzard v. Lavito

VbPr
Conella (Holst)

Colman v. Carthago

Odyssee IV v. Contender

Callina (Westf) 
DE 441411300408 

Condiro  (Hann)
Contendro I v. Contender

Diva v. Drosselklang

Lorelei (Westf)
Lanciano v. Landino

Ronja v. Ragazzo

Stute *20.05.2025  |  Braun  |  DE 473730122525  |  DSP� MwSt 7,8% 
Zü.: Dietmar Locher, 88524 Uttenweiler  |  Bes.: Dietmar Locher, 88524 Uttenweiler

M: Spr. 1.25m erf. MM: Viola v. Vulkano (Spr. 1.40m), Callina v. Condiro (Spr. 1.25m), Calo v. Catch  
(Spr. 1.20m) MMM: Spr. 1.50m erf. Westf. Stamm: u.a. Catania v. Christoph Columbus (Spr. 1.50m), 
Acardia v. A la Carte (Spr. 1.45m), For Fun v. Ferragamo (Spr. 1.40m), Adrenalin v. Arpeggio (Spr. 1.50m), 
Cakoa v. Santo Domingo la Silla (Spr. 1.50m), Calina v. Calido (Spr. 1.50m), Grande v. Großadmiral  
(Spr. 1.40m), Passepartout v. Paradox I (Spr. 1.40m), Chikadee v. Chess (Spr. 1.40m), Conboy v. Con 
Air (gek., Spr. 1.45m), Con Statin v. Con Air (Spr. 1.40m), Calandus v. Caletto I (Spr. 1.40m), Pauline  
v. Potsdam NRW (Spr. 1.40m), Kurahz v. Contini (Spr. 1.40m) uvwm.



 Fronhofener Fohlenmarkt 2025� 49

Vermeer (Hann) 
DE 431310615617 

Vitalis (KWPN)
Vivaldi v. Krack C

Tolivia v. D.Day

StPr
Shoshana (Hann)

Sir Savoy v. Sandro Hit

Romy v. Rotspon

Frieda (DSP) 
DE 473730192714 

Fürstenhof  (Hann)
Fürst Grandios v. Fürst Heinrich

Weltina v. Weltmeyer

Emerita (Württ)
Epikur v. Espri

Athene v. Anselm

Hengst *21.05.2025  |  Fuchs  |  DE 473730136325  |  DSP� MwSt 0% 
Zü.: Klaus Niethammer, 72532 Gomadingen  |  Bes.: Klaus Niethammer, 72532 Gomadingen

M: SLP 7,23 MM.: SLP 7,50 MMM: 6 sporterf. NK, u.a. Firano v. Flirt (Fa. M) MMMM: gek. H. Adelmann v. 
Angelo Z (Spr. M), Finezza v. Flirt (Dr. S), Galido v. Gardez (Spr. M), Lemon Act v. Lenys Lemon (Dr. L), Rambo 
v. Ramin (Dpf. M) Württ. Stamm (Hauptgestüt Marbach „Coquette“): gek. H. u.a. Gardez v. Ganymed  
(Dr. S), Doubtless v. Don Nobless (Dr. S), Kern v. Kastor (Dr. S),  Sportpferde u.a. Rubin-Renoir v. Rubin Royal 
(Dr. S), FBW First Date v. For Romance I (Dr. S), Del Mare v. Donnerhall (Dr. Grand Prix), Eminem v. Epikur 
(Dr. Grand Prix), Broadmores Don Alfredo AWÖ v. Destano (Dr. Grand Prix), Walzerkönig v. Weltenau (Dr. S), 
Piroschka v. Pik Fein (Spr. 1.45m), Baldessarini v. Bordeaux (Dr. S), Herston v. Hohenstein (Dr. S), Finezza v. 
Flirt Dr. S), Woody v. Worldly (Dr. S), Cornet Son v. Cornet Obolensky (Spr. 1.60m) uvwm.

Vittorio 27



50  � Fronhofener Fohlenmarkt 2025

28 Chico

Chinchero (Holst) 
DE 421000713917 

Chopin (Holst)
Casall v. Caretino

Odina III v. Coriano

BezPr
Camara VA (Holst)

Clarimo v. Clearway

Tamara XIII v. Cassini I

StPr Coupette (DSP) 
DE 473730277219 

Coupe Gold  (OS)
Coupe d‘Or v. Coupe de Coeur

Stakkato Silber v. Stakkato Gold

Adlantinchen (Württ)
Adlantus As v. Argentinus

Rumpelstilzchen v. Raphael

Hengst *22.05.2025  |  Braun  |  DE 473730092825  |  DSP� MwSt 7,8% 
Zü.: Volker Luibrand, 88524 Uttenweiler  |  Bes.: Volker Luibrand, 88524 Uttenweiler

M: SLP Springen 8,63 MM: SLP 7,72, Spf. L erf., San Valentino v. Stalypso (Spr. 1.40m) MMM: Spr. L erf.
Hann. Stamm: gek.H. u.a. Pasquinell v. Puccini (Dr. L), Perlkönig I & II v. Pilatus, Don Carlos v. Ducker; 
Sportpferde u.a. Dandy Boy v. Domspatz (Spr. 1.45m), Ralmé v. Ramiro´s Son I (Spr. 1.40m), Catch 
Me Not v. Cardento (Spr. 1.70m), Balou v. Balou du Rouet (Spr. 1.45m), Fellini XI v. For Pleasure  
(Spr. 1.40m), Bijou D’Almé v. Baloubet du Rouet (Spr. 1.40m),Labrax v. Linie (Spr. 1.45m), Evidement 
v. Oleander van de Herkant (Spr. 1.45m),  Sam v. Steinhäger (Spr. 1.35m), Top Star One v. Traumprinz 
(Dr. M), Caron v. Carolus (Dr. M**) uvwm.



 Fronhofener Fohlenmarkt 2025� 51

29

First Magic (Old) 
DE 433332045321 

For Romance I (Old)
Fürst Romancier v. Fürst Heinrich

Gesina v. Sir Donnerhall I

Elite OLHPr
Magic Moon S (Old)

Desperado v. Vivaldi

Magic Lady v. Sandro Hit

Las Vegas (Württ) 
DE 473730315313 

Elite
Le Champion  (Holst)

Lord v. Ladykiller xx

Nelsa v. Farnese

Latina (Württ)
Lintas v. Linaro

Las Vegas v. Landioso

Hengst *23.05.2025  |  Braun kSchiw |  DE 473730196925  |  DSP� MwSt 0% 
Zü.: Elmar Renz, 72108 Rottenburg  |  Bes.: Elmar Renz, 72108 Rottenburg

M: Danger v. Demtrius (Spr. A), Sir Elmo v. Secret (Dpf. A) MM: C’est la Vie v. Cellini (Spr. 1.40m), 
daraus Vivette v. Vivant (Spf. L) ; Calesco v. Cellini (Spf. L), Campino v. Ciacomo (Dpf. A), Despina  
v. Demetrius, daraus Naomi v. Nechristo (Dpf. M) & Samy de Luxe v. Secret (Dpf. L) MMM: Despina  
v. Dr. Jackson D (Dr. L) Hann. Stamm: u.a. Don Pikardi v. Donnerhall (gek.), Donpetro H.L. v. Donnerhall 
(Dr. Grand Prix), Pikus v. Pik Ramiro (Dr. M**), Pik Poldi v. Pik Ramiro (Dr. L**), Wiebi v. Weltgesit  
(Dr. L), Dana v. Duntroon (Dr. M), Luna v. Dyonisos (Dr. M**), Blybos v. Busoni xx (Spr. 1.50m), Diamond 
Dureza v. Diamond Hit (Dr. S), My Lady v. Michellino (Spr. 1.40m) uvwm.

Fernando



52  � Fronhofener Fohlenmarkt 2025

30 Farah

Flavis (Westf) 
DE 441410887110 

Flanagan (Rhld)
Fidertanz v. Fidermark

Reverie v. Rubiloh

StPr
Eclipse (Westf)

Ehrentusch v. Ehrensold

Remy Martin v. Ramiro‘s Son

StPr Vitalia (DSP) 
DE 473730363020 

Vitalis  (KWPN)
Vivaldi v. Krack C

Tolivia v. D.Day

StPr
Sanssouci (Württ)

Sandro Hit v. Sandro Song

Daisy v. Disco-Stern

Stute *25.05.2025  |  Rappe  |  DE 473730119725  |  DSP� MwSt 7,8% 
Zü.: Friedbert Ruetz, 88214 Ravensburg  |  Bes.: Friedbert Ruetz, 88214 Ravensburg

M: Gesamtsiegerstute Dressur Weilheim/Teck 2024; SLP Dressur 8,38 MMMM: FBW De Vito v. De Niro 
(Dr. Grand Prix),  Florentino v. Florestan I (Dr. S), Pinaro v. Piaster (Dr. M); Diva v. De Niro, daraus 
Don Vito de Hus v. Don Juan de Hus (gek., Dr. S); Sterling v. Sir Nymphenburg (Dr. M**), Soraya  
v. Sir Donnerhall I (Dpf. L), Vitali v. Vivaldi (Dr. S), Prahmwaldhof’s Bellagio v. Bordeaux (Dr. Grand Prix, 
Matthias Bouten) Westf. Stamm: Mount Everest v. Milan (Dr. S), Mariner v. Maritim (Dr. M), Feuermond 
v. Feuerball (Dr. M)    



 Fronhofener Fohlenmarkt 2025� 53

31

Global Hope (Hann) 
DE 431310832220 

Global Player (Old)
Grand Galaxy Win T v. Apache

Chatel‘s Schurana v. Don Schufro

StPr
Fräulein W (Rhld)

Fidertanz v. Fidermark

Sandro‘s Daughter W v. Sandro Hit

StPr Dreamwork (Westf) 
DE 441411069411 

Diatano  (Westf)
Diamonit v. Diamond Hit

Baccarole v. Brentano II

Laura Vandini (Hann)
Londonderry v. Lauries Crusador xx

Grenade v. Grenadier

Hengst *01.06.2025  |  Dunkelbraun  |  DE 473730215225  |  DSP� MwSt 7,8% 
Zü.: Alois Amann, 88213 Ravensburg  |  Bes.: Alois Amann, 88213 Ravensburg

M: SLP 8,02 MM: Brisbane v. Belissimo (gek., Dr. S) MMM: Glandy v. Großadmiral (Spr. M), Flachs  
v. Frühlingsball (Spr. L) MMMM: Galapagos I + II v. Grenadier; Amadeus v. Aalborg (Dr. S), Will to Wisp  
v. World Cup I (Dr. M) Hann. Stamm: gek.H. u.a. Nympenburg´s First Ampere v. Ampere (Dr. S), Sini Soul 
v. Rousseau (Dr. GP), Sole Mio v. Saint Cloud (Dr. GP), Baldeur v. Balou du Rouet (Spr. 1.60m), Sea Coast 
Enjoy v. Emerald (Spr. 1.60m), Bocuse v. Bordeaux (Dr. S), Wild Love v. Wittinger (Dr. S) Sportpferde u.a. 
Sir Amour v. San Amour (Dr. GP), Eric v. Einglas (Dr. GP), Harrods v. Hochadel (Dr. GP), Amalon v. Aalborg 
(Dr. GP), Auheim’s Feliciano v. Fidertanz (Dr. S), Rue Noblesse v. Rosentau (Dr. GP), Saint Remy v. Ampere 
(Dr. S), Begum v. Bordeaux (Dr. S), Höllenstein v. Hohenstein (Dr. S), Rasputin v. Rotspon (Dr. S)

Glenfiddich

Global Hope



54  � Fronhofener Fohlenmarkt 2025

32 Cullinan Champ

Cullinan du Borget B 
(SF) 
FRA00112243752Y 

Diamant De Semilly (SF)
Le Tot de Semilly v. Grand Veneur

Venise Des Cresles v. Elf III

Ombre de Toscane (SF)
Quick Star v. Galoubet A

Fanny du Murier v. Laudanum xx

Cherin (Württ) 
DE 473730217906 

Elite
Chambertin  (Holst)

Cambridge v. Caletto I

Desiree VII v. Cor de la Bryere

Daisy (Württ)
Disco-Stern v. Disco-Star

Ina v. Ikarus/T.

Hengst *01.06.2025  |  Braun  |  DE 473730253125  |  DSP� MwSt 0% 
Zü.: Frank Hermann, 89537 Giengen  |  Bes.: Frank Hermann, 89537 Giengen

M: Chapman v. Cayton (Spr. 1.15m) MM: Spr. 1.30m erf.; Cherin v. Chambertin (Spr. 1.30m), Aracina 
v. Araconit (Spf. M), Araconda v. Araconit (Spr. 1.30m), Askari v. Araconit (Spr. 1.15m) MMM: Kosak v. 
Kufstein (Spr. 1.30m), Daisy v. Disco-Stern (Spr. 1.30m) Württ. Stamm: Anabell v. Advocat (Spr. 1.30m), 
Denver v. Don diamond (gek., Dr. S)



 Fronhofener Fohlenmarkt 2025� 55

33

True Hope PS (Old) 
DE 433335060121 

Total Hope (Old)
Totilas v. Gribaldi/T.

Weihegold v. Don Schufro

Fürstin-Look PS (Hann)
Fürstenball v. Fürst Heinrich

Sarotty v. Sir Donnerhall I

Jazzabelle (Old) 
DE 433330614611 

Jazz  (KWPN)
Cocktail v. Purioso

Charmante v. Ulster

Werther‘s Echte (Hann)
Werther v. Wendekreis

Boleisa v. Brentano II

Hengst *03.06.2025  |  Fuchs  |  DE 473730066925  |  DSP� MwSt 7,8% 
Zü.: Georg Kurz, 73491 Neuler  |  Bes.: Georg Kurz, 73491 Neuler

MM: St. Werther v. Sandro Hit (gek., Dpf. L), Fridolin v. Fidertanz (Dr. L), Ronja v. Rosentau (Dr. A) MMM: 
3 gek. H.  Worldly I (Dr. S), Worldly II (Dr. S) und Walchensee (Dr. Grand Prix), alle von Weltmeyer;, 
Weltklasse v. Weltmeyer, daraus Victorisus v. Vitalis (Dr. M), Lichtblick v. Londonderry (Dr. M) & Quarta 
v. Quaterback, daraus Fortunate v. Foundation (gek.), For Magic v. Foundation (gek.) & Finlay CF v. 
Foundation (Dr. S); Whisper v. Weltmeyer, daraus Bouwinghausen v. Bonds (LB Marbach); Worldly III v. 
Weltmeyer (Dr. M) Hann. Stamm: u.a. Rainman v. Royal Diamond (Dr. S), Westocan v. Weltmeyer (Dr. 
S), Airliner v. Argentinus (Dr. S), Gaston v. Grunewald (Spr. 1.45m) uvwm.

True Chance



56  � Fronhofener Fohlenmarkt 2025

34 Cavalina

Comme Cavelle (Hann) 
DE 431310289120 

Comme Prévu (Westf)
Comme il faut NRW v. Cornet Obolensky

Quintessa v. Quinta Real

Zebrina (Holst)
Pasco v. Parco xx

Narthecia v. Cascavelle

Alinas Double (DSP) 
DE 481810007815 

Sandokan LGST  (Hann)
Stakkato v. Spartan

Lare v. Landor S

Alina (Hann)
Argentinus v. Argentan

Donna v. Domspatz

Stute *10.06.2025  |  Braun  |  DE 473730004125  |  DSP� MwSt 7,8% 
Zü.: Barbara Holzwarth, 88263 Horgenzell  |  Bes.: Barbara Holzwarth, 88263 Horgenzell

M: SLP 7,68, Rpf. erf. MM: Cosmo v. Cayton (Spr. 1.30m), Casterfeld v. Cayton (Spf. L) MMM: 2 gek. 
Söhne: Aventinus v. Argentinus (Spf. L) & Godewin v. Godehard (Spr. 1.30m), Sydney-2000 v. Sandro 
(Dr. Grand Prix), Gershwin v. Grannus (Spr. 1.45m), Winni v. Wettstreit (Sr. 1.30m), Geisha v. Gralsritter 
(Fa. M), Wendy v. Wettstreit (Fa. L), Goldprinz v. Goldpilz (Spr. 1.20m) Hann. Stamm: u.a. Askan  
v. Almhügel III (Spr. 1.60m), Chacoon Blue v. Chacco Blue (gek., Spr. 1.50m)



 Fronhofener Fohlenmarkt 2025� 57

35

Element of Crime (DSP) 
DE 456560247919 

Escamillo (Rhld)
Escolar v. Estobar NRW

Cassila v. Rohdiamant

StPr DSP-PrZu
Powergirl (DSP)

Bretton Woods v. Johnson

Poetin III v. Sandro Hit

Rosine (DSP) 
DE 473730024317 

Rock my Soul  (Westf)
Rock Forever I v. Rockwell

Fiona v. Fürst Heinrich

Galathee (Württ)
Gardekorps v. Gardez

Antonia v. Achim

Hengst *11.06.2025  |  Braun  |  DE 473730165525  |  DSP� MwSt 0% 
Zü.: Hans Jörg Wetzel, 88348 Bad Saulgau  |  Bes.: Hans Jörg Wetzel, 88348 Bad Saulgau

MM: Lewin v. Lemberger (Vol. S) Württ. Stamm: Winnetou v. Westmann (Dr. L)

Elusion



58  � Fronhofener Fohlenmarkt 2025

36 Pythagoras

Pjethro (KWPN) 
NLD003202002876 

Kjento (KWPN)
Negro v. Ferro

Zoriana v. Jazz

Jaomie (KWPN)
Desperado v. Vivaldi

Naomie v. Houston

Viva Victoria (Westf) 
DE 441410863321 

Vivaldos  (Hann)
Vivaldi v. Krack C

Doris Day v. Desperados

VbPr
Mirabel (Westf)

Millennium/T. v. Easy Game/T.

Allegra v. Alabaster

Hengst *20.06.2025  |  Schwarzbraun  |  DE 473730262725  |  DSP� MwSt 7,8% 
Zü.: Heinrich Ramsbrock, 49637 Menslage  |  Bes.: Alois Amann, 88213 Ravensburg

M: SLP 8,59 MM: SLP 7,99 MMM: Bondermann v. Belarus (Dr. S), Fürstin Lehndorff v. Fürst Heinrich 
(Dpf. M), De Niro’s Dujardin v. De Niro (Dr. L), Frontliner v. Fürst Heinrich la Cascada (Dr. Grand Prix), 
Fabiana v. Fürst Romancier (Dr. L) Hann. Stamm: u.a. gek.H. Birkhof’s Montgomery FBW v. Morricone 
I (Dpf. S), Desario v. Dimaggio (Dr. S), Decameron v. Donnerhall (Dr. S), Fürstano v. Fürst Heinrich (Dr. 
Grand Prix), Armstrong v. Ampere (Dr. S), Riedinger v. Rubinstein I (Dr. S), Diacontinus v. Diarado (Spr. 
1.50m); Sportpferde Rossano v. Ra (Dr. S), Charlotte v. Charmeur (Dr. S), Ion v. Lingh (Dr. S), Djedefre 
v. De Kooning (Dr. S), Florenz v. Flatrate (Dr. S), Don Falco v. Donnerball (Dr. S), Dante Aurel v. Dante 
Weltino (Dr. S), Don Sergio v. Dancier (Dr. S), Malone v. Morricone (Dr. S) uvwm.

Pjethro



  NOTIZEN



Käuferschein  
        
    

       
 
Angaben zum Fohlen         

Kat. Nr.  ....................................   

Preis  ................................................................... Euro  
       

Käufer             

Name, Vorname ..........................................................................................  

Straße, Hausnr. ..........................................................................................  

PLZ, Wohnort  ..........................................................................................  

Bundesland  ..........................................................................................  

Telefon bzw. Handynummer     .............................................................................  
       
 
 
Gläubiger-Identifikationsnummer DE27ZZZ00000414837     
Mandatsreferenz (Mitgliedsnr. bzw.IBAN)   ......................................................................... 

 
 

o      Einzugsermächtigung mittels  Sepa-Basis-Lastschriftmandat   
 
Ich ermächtige den Pferdezuchtverein Ravensburg den obigen Steigerungspreis  zzgl. Käufergebühren und 
Umsatzsteuer mittels Lastschrift von nachstehendem Konto einzuziehen. 
 
Hinweis: Der Pferdezuchtverein Ravensburg kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem 
Belastungsdatum die Erstattung des belasteten Betrages verlangen.  

          
Vorname und Name   (Kontoinhaber)     
       

IBAN  D E  _   _  |  _   _   _   _   |   _   _   _   _   |   _   _   _   _   |   _   _   _   _   |   _   _  

            
Kreditinstitut (Name und BIC)      

        
       
.............................................. ..........................................................................  

Ort, Datum    Unterschrift  
       
             B i t t e  v o l l s t ä n d i g   u n d   d e u t l i c h   a u s f ü l l e n!  
 



Käuferschein  
        
    

       
 
Angaben zum Fohlen         

Kat. Nr.  ....................................   

Preis  ................................................................... Euro  
       

Käufer             

Name, Vorname ..........................................................................................  

Straße, Hausnr. ..........................................................................................  

PLZ, Wohnort  ..........................................................................................  

Bundesland  ..........................................................................................  

Telefon bzw. Handynummer     .............................................................................  
       
 
 
Gläubiger-Identifikationsnummer DE27ZZZ00000414837     
Mandatsreferenz (Mitgliedsnr. bzw.IBAN)   ......................................................................... 

 
 

o      Einzugsermächtigung mittels  Sepa-Basis-Lastschriftmandat   
 
Ich ermächtige den Pferdezuchtverein Ravensburg den obigen Steigerungspreis  zzgl. Käufergebühren und 
Umsatzsteuer mittels Lastschrift von nachstehendem Konto einzuziehen. 
 
Hinweis: Der Pferdezuchtverein Ravensburg kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem 
Belastungsdatum die Erstattung des belasteten Betrages verlangen.  

          
Vorname und Name   (Kontoinhaber)     
       

IBAN  D E  _   _  |  _   _   _   _   |   _   _   _   _   |   _   _   _   _   |   _   _   _   _   |   _   _  

            
Kreditinstitut (Name und BIC)      

        
       
.............................................. ..........................................................................  

Ort, Datum    Unterschrift  
       
             B i t t e  v o l l s t ä n d i g   u n d   d e u t l i c h   a u s f ü l l e n!  
 



62  � Fronhofener Fohlenmarkt 2025

Beschicker Abstammung Sex KN
Amann, Alois Global Hope / Diatano Hengst 31
Amann, Alois Pjethro / Vivaldos Hengst 36
Brauchle, Walter Uno I / Conteur Stute 7
Günter Hahn und Marlies Schleicher Forlee / Crawford Stute 24
Gaab, Johannes Sané / Fürst Romancier Stute 20
Gluitz, Andreas C'est Ca / Feuerwasser Hengst 25
Hagmann, Thomas Global Hope / Sunny-Boy Stute 17
Hermann, Frank Cullinan du Borget B / Chambertin Hengst 32
Holzwarth, Barbara Comme Cavelle / Sandokan LGST Stute 34
Karrer, Andreas Million Ways / Cornet de Lux Stute 8
Kartes, Dr. Liane Insterburg/T. / Royal Classic Hengst 3
Kuch, Markus Va Bene / Millennium/T. Hengst 9
Kurz, Georg True Hope PS / Jazz Hengst 33
Locher, Dietmar Uno I / Condiro Stute 26
Luibrand, Volker Chinchero / Coupe Gold Hengst 28
Lutz, Josef Keystone / Larimar Stute 14
Marschall, Manfred u. Hermann First Magic / Rock my Soul Hengst 22
Niethammer, Klaus Iowa Gold / Bourbon Hengst 2
Niethammer, Klaus Vermeer / Fürstenhof Hengst 27
Pfeifer, Mali V-Power / Desperados Stute 15
Reisch, Bruno Va Bene / Sir Donnerhall I Hengst 5
Renz, Elmar Viva Vitalis / Le Champion Hengst 19
Renz, Elmar First Magic / Le Champion Hengst 29
Ruetz, Friedbert Flavis / Vitalis Stute 30
Schaal, Fritz Dynamic Dream / Don Martillo Hengst 6
Schumm, Bernhard Veneno / San Amour I Hengst 23
Seybold, Regina Veneno / Fusionist Stute 21
Sportpferde Lepple - Hauer Don Royal / Denario Stute 18
Stierle, Anja Dia Corrado / Carpalo Hengst 16
Strohmeier, Alwin Global Hope / Cleverboy Hengst 4
Vogler, Edgar Potter du Manaou AA / Fürst Piccolo Hengst 11
Wetzel, Hans Jörg Iowa Gold / Lemberger Hengst 12
Wetzel, Hans Jörg Element of Crime / Rock my Soul Hengst 35
ZG Robert und Thomas Kern Quite Great / Be Careful Hengst 1
ZG Zeller Da Costa / Day Dream Hengst 10
Zimmerer, Thomas Sané / Herbstkönig/T. Hengst 13

Beschickerverzeichnis 



Wir wünschen Ihnen viel Glück und Freude 
 mit dem gekauften Fohlen!

 
Auf Wiedersehen und bis zum 

54. Fronhofener Fohlenmarkt
am Samstag, den 12. September 2026



BOHEMIAN  OLD | 2016 | 173 cm
Bon Coeur - Rotspon - Lauries Crusador xx

ESPERANTO  DSP | 2019 | 171 cm
Escamillo - Quaterback - Rubin-Royal

JAMIE  DSP | 2021 | 170 cm
Jameson RS2 - Fürst Heinrich - Royal Dance

SANÉ  DSP | 2021 | 170 cm
So Perfect - Dancing World - Rotspon

VANGELIS  DSP | 2018 | 170 cm
Vitalis - Sandro Hit - Royal Dance

VOM FEINSTEN  ÖWB | 2022 | 170 cm
Viva Gold - Fiderbach - French Kiss

HENGSTE  2025
Impulse für Zucht, Ausbildung und Sport

Gestüt Birkhof, Familie Casper, 73072 Donzdorf, Tel. 07162 29886, www.gestuet-birkhof.de 

FAIR GAME OLD
OLD | 2013 | 171 cm

Fürst Wilhelm - Ron William - Donnerhall

BUNDESCHAMPION 2024 
5-jährige Springpferde

DEUTSCHE MEISTER 2024
Junge Reiter Dressur

AREZZO MAN FBW
DSP | 2019 | 170 cm

Arezzo VDL - Last Man Standing - Apollo

22. - 26. September 2025
4. Verkaufswoche

für Reitpferde


